PORTARIA/FMSRC Nº 3096 A /2016
31 de Março de 2016

Altera o cronograma da avaliação de
desempenho no âmbito da Fundação
Municipal de Saúde.

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA, Presidente da Fundação Municipal
de Saúde de Rio Claro, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto
Municipal nº 10.303, de 01 de abril de 2015,

CONSIDERANDO o artigo 3º da Lei Complementar nº 093, de 22 de dezembro
de 2014;

CONSIDERANDO o Parágrafo único do artigo 39 da Lei Complementar nº 094,
de 22 de dezembro de 2014;

CONSIDERANDO o contido no Anexo VIII da Lei da Lei Complementar nº 094,
de 22 de dezembro de 2014, que estabelece critérios da Avaliação de
Desempenho dos Servidores;

CONSIDERANDO o estabelecido na Portaria / FMSRC nº 2998/2015 de 07 de
Dezembro de 2015 e a necessidade de alterá-la e adequá-la, conforme previsto
no Artigo 4º, § único da referida Portaria;

CONSIDERANDO a solicitação da Comissão de Gestão de Carreiras instituída
pela Portaria / FMSRC nº 2989/2015, de 24 de Novembro de 2015.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica estabelecido o seguinte cronograma, conforme tabela abaixo,
para publicação dos Editais com as notas parciais, habilitações nas
progressões vertical e horizontal, prazos para recursos, instrução do processo
e finalização do processo de avaliação de desempenho e da avaliação
especial:

ETAPAS PERÍODO

PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS DE DIVULGAÇÃO DO PROCESSO
DE
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 2015 – FMSRC
· Edital de divulgação nº 02/2016: Listagem de Servidores que
realizaram a Avaliação Especial de Desempenho (Estágio Probatório),
· Edital de divulgação nº 03/2016: Notas parciais de servidores que
realizaram a Avaliação Especial de Desempenho (Estágio Probatório),
· Edital de divulgação nº 04/2016: Listagem de servidores que
realizaram a Avaliação Periódica de Desempenho (Evolução
Funcional – Progressão Horizontal),
· Edital de divulgação nº 05/2016: Notas parciais servidores que
realizaram a Avaliação Periódica de Desempenho (Evolução
Funcional -Progressão Horizontal) ,
· Edital de divulgação nº 06/2016: Listagem de servidores com Títulos
apresentados para concorrer à Progressão Vertical, · Edital de
divulgação nº 07/2016: Listagem de servidores habilitados e Não
Habilitados a concorrerem às Progressões Vertical e Horizontal.

Diário Oficial da
Prefeitura de Rio

Claro - 30 de
março de 2016

DIVULGAÇÃO DOS EDITAIS DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO
DE DESEMPENHO 2015 – FMSRC NO SITE DA FMSRC:
www.saude.rc.sp.gov.br – MENU: GESTÃO DE CARREIRAS

01 de abril de
2016

INTERPOSIÇÃO DE PEDIDO DE RECURSO DAS AVALIAÇÕES:
ESPECIAL (ESTÁGIO PROBATÓRIO) OU PERIÓDICA
(PROGRESSÃO HORIZONTAL) – PROTOCOLAR FORMULÁRIO
DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO (FORMULÁRIO DISPONIVEL
NO SITE DA FMSRC ATRAVÉS DE ANEXOS DA PORTARIA
/FMSRC Nº 2998/2015, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015) JUNTO AO
SETOR DE PROTOCOLO DA FMSRC (PELO PRÓPRIO
SERVIDOR).

De 01 a 07 de
Abril de 2016

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO DOS RECURSOS PELA
COMISSÃO DE GESTÃO DE CARREIRAS

De 08 a 14 de
abril de 2016

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE JULGAMENTO DOS RECURSOS
NO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA DE RIO CLARO E NO
SITE DA FMSRC PELA COMISSÃO DE GESTÃO DE CARREIRAS

15 de abril de
2016

ENCERRAMENTO DO PROCESSO AVALIATÓRIO 2ª quinzena de
abril de 2016

Parágrafo Único – O presente cronograma poderá sofrer alteração, conforme
decisão soberana da Comissão de Gestão de Carreiras instituída pela Portaria
FMSRC nº.2989/2015, de 24 de novembro de 2015.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial o cronograma
estabelecido na Portaria / FMSRC nº  2.998/2015 de 07 de Dezembro de 2015,
e deverá ser amplamente divulgada.

Rio Claro, 31 de Março de 2016.

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA

Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro

 Genice A. Souza Medeiros                          Ana Maria Grabalos Della Nina
Diretora do Depto. De Gestão de Pessoas       Diretora do Depto. Admin. e Financeiro

Afixado na sede da FMSRC,  na mesma data supra.